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ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
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	15 ноября 2023 года
	14-00, малый зал



ПРОТОКОЛ № 5
заседания комиссии 

	Присутствовали:
	

	
	

	Председатель комиссии:
	Козловский Дмитрий Анатольевич


	Заместители председателя комиссии:
	Машкарин Николай Владимирович
Пак Андрей Станиславович


	Члены комиссии:
	Жуков Анатолий Васильевич
Похил Юрий Николаевич
Титков Сергей Николаевич
Франчук Дмитрий Вадимович
Шаблинский Евгений Сергеевич


	Отсутствовали:
	Бадьин Валерий Георгиевич
Кушнир Виктор Васильевич
Макаров Дмитрий Александрович
Новоселов Виталий Валерьевич
Подгорный Евгений Анатольевич
Поляков Илья Леонидович
Сидоренко Иван Леонидович
Яковлев Роман Борисович


	Референт:
	Кротова Надежда Михайловна




Приглашенные:
Архипов Денис Николаевич – министр жилищно-коммунального хозяйства 
и энергетики Новосибирской области;
Бакулина Вера Ивановна – начальник департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
Барсуков Александр Филиппович – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;
Быков Виталий Евгеньевич – заместитель председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию 
с правоохранительными органами и противодействию коррупции;
Буянкина Юлия Алексеевна – заместитель начальника департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
Варда Татьяна Александровна – начальник департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
Галитаров Никита Дмитриевич – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;
Знатков Владимир Михайлович – первый заместитель Председателя Правительства Новосибирской области;
Коженкова Наталья Александровна – заместитель начальника департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города Новосибирска;
Колмаков Алексей Викторович – министр строительства Новосибирской области;
Миллер Игорь Владимирович – заместитель министра транспорта 
и дорожного хозяйства Новосибирской области;
Польшин Денис Евгеньевич  – специалист министерства физической культуры и спорта Новосибирской области;
Парыгина Марина Владиславовна – начальник отдела отраслевого планирования, программ развития социальной сферы и инфраструктуры министерства экономического развития Новосибирской области;
Решетников Лев Николаевич – министр экономического развития Новосибирской области;
Савостьянов Юрий Иванович – заместитель министра образования Новосибирской области;
Сазонов Евгений Александрович – заместитель министра – начальник управления государственной культурной политики министерства культуры Новосибирской области;
Тюрин Евгений Валерьевич – заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области;
Уткина Лариса Анатольевна – начальник департамента экономики 
и стратегического планирования мэрии города Новосибирска; 
Хальзов Константин Васильевич – министр здравоохранения Новосибирской области;
Шимкив Андрей Иванович – Председатель Законодательного Собрания Новосибирской области.



1. Утверждение повестки заседания комиссии.
Доклад: Козловский Дмитрий Анатольевич – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по наказам избирателей.
РЕШИЛИ:
1.1. Включить в повестку дополнительный вопрос «О согласовании адресного перечня объектов по наказам избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области по благоустройству дворовых территорий в 2023 году 
за счет средств областного бюджета Новосибирской области»
1.2. Утвердить повестку комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 8; «Против» – 0; «Воздержался» – 0.

2. О проекте плана реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва 
на 2024 год.
Доклад: Решетников Лев Николаевич – министр экономического развития Новосибирской области.
ВОПРОСЫ: Козловский Д.А., Быков В.Е., Барсуков А.Ф., Шпикельман А.М., 
ВЫСТУПЛЕНИЯ: Хальзов К.В., Савостьянов Ю.И., Сазонов Е.А., 
Знатков В.М., Франчук Д.В., Шимкив А.И.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию Решетникова Льва Николаевича – министра экономического развития Новосибирской области по вопросу «О проекте плана реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва на 2024 год».
2.2. Рекомендовать Правительству Новосибирской области: 
2.2.1. Рассмотреть возможность выделения дополнительных лимитов финансирования на реализацию мероприятий по наказам избирателей в рамках  подпрограммы «Чистая вода» государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области».
2.2.2. В случаях переноса сроков реализации наказов избирателей, утвержденных программой реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва, проводить согласительные процедуры с депутатами Законодательного Собрания Новосибирской области и планировать реализацию наказов в следующем 
за планируемым в программе календарным годом.
2.2.3. Доработать проект плана реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва на 2024 год 
с учетом принятия Закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», приведение в соответствие с указанным Законом Новосибирской области  государственных программ Новосибирской области и с учетом поступивших предложений от депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области. 
2.2.4. До 1 марта 2024 года внести уточненный проект плана реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва на 2024 год в Законодательное Собрание Новосибирской области.
2.3. Комиссии рассмотреть уточненный проект плана реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва на 2024 год на заседании комиссии в марте 2024 года. 
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 8; «Против» – 0; «Воздержался» – 0.

3. О награждении наградами Законодательного Собрания 
Новосибирской области. 
Доклад: Козловский Дмитрий Анатольевич – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по наказам избирателей.
РЕШИЛИ:
Ходатайствовать о награждении:
  Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области 
за многолетний добросовестный труд и высокие достижения в профессиональной деятельности:
Леоновой Марины Александровны – консультанта в департаменте организационной работы аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
Пронина Дмитрия Анатольевича – заместителя министра физической культуры и спорта Новосибирской области;
Сергеевой Татьяны Михайловны  – консультанта в отделе информационно-технологического обеспечения департамента по общим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 8; «Против» – 0; «Воздержался» – 0.

4. О согласовании адресного перечня объектов по наказам избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области 
по благоустройству дворовых территорий в 2023 году за счет средств областного бюджета Новосибирской области.
Доклад: Козловский Дмитрий Анатольевич – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по наказам избирателей.
РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению информацию Козловского Дмитрия Анатольевича, председателя комиссии по наказам избирателей Законодательного Собрания Новосибирской области по вопросу «О согласовании адресного перечня объектов по наказам избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области по благоустройству дворовых территорий в 2023 году за счет средств областного бюджета Новосибирской области».
4.2. Согласовать адресный перечень объектов по наказам  избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области по благоустройству дворовых территорий в 2023 году за счет средств областного бюджета Новосибирской области.
«За» – 7; «Против» – 0; «Воздержался» – 1.



Председатель комиссии                                                                            Д.А. Козловский
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